СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  27 мая 2019 года                         № 40

«Об утверждении Положения «О порядке обнародования решений Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области».

	   На основании экспертного заключения Правового управления Правительства Саратовской области. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Крутоярского муниципального образования.

РЕШИЛ:

	1. Утвердить Положение «О порядке обнародования решений Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1
	2. Установить места для обнародования решений Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно приложению 2.
	3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Крутоярского муниципального образования №5 от 20 октября 2005г. «О порядке обнародования решений Совета депутатов, в том числе проекта Устава муниципального образования, а также нормативно  - правовых актов о внесении дополнений и изменений в проект Устава»
	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и размещения на официальном сайте Екатериновского муниципального образования.

Глава  Крутоярского
муниципального  образования                                                 А.Е.Лапшин.

	Приложение № 1 к решению Совета депутатов Крутоярского муниципального образования
От 27.05.2019 г. № 40

П О Л О Ж Е Н И Е
«О порядке обнародования решений Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
1. Настоящее Положение определяет порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее - правовые акты) в соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	2. В соответствии с настоящим Положением представительный орган Крутоярского муниципального образования обеспечивают каждому жителю муниципального образования возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы человека и гражданина, а также возможность получения гражданами другой полной и достоверной информации о деятельности Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.
	3. Определить, что официальным опубликованием (обнародованием) правовых актов считается первое размещение на  официальном сайте Екатериновского муниципального образования в сети «Интернет», либо первый день размещения правовых актов в общедоступных местах, утвержденных решением Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	 4. Установить, что период времени, в течении которого муниципальные правовые акты находятся в местах для обнародования составляет не менее 10 дней.
	6. Установить, что после установленного периода обнародования, правовые акты хранятся в Совете депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в течение срока его полномочий, а по истечении этого срока передаются в муниципальный архив.
.

Приложение № 2 к решению
Совета депутатов Крутоярского муниципального образования
От 27.05.2019 г. № 40

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест для обнародования муниципальных правовых Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

	№
п/п
	Наименование учреждений, в здании которых определены места для обнародования
	Адрес места нахождения

	 1.
	Фойе здания администрации Крутоярского муниципального образования.
	Саратовская область, Екатериновский муниципальный район село Крутояр, улица Школьная 22А.

	2.
	 информационный стенд.
	Саратовская область, Екатериновский  муниципальный район, поселок Советский, улица Рабочая 22,